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Wieloletni Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie stanowi 

podstawowy dokument określający zasady, zakres oraz priorytetowe obszary współdziałania 

Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Obowiązujący w 2025 roku Program przyjęty został Uchwałą nr VIII/87/2024 Rady Miejskiej 

z dnia 29 listopada 2024 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Gminy 

Mrocza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy 

o pożytku publicznym i o wolontariacie na lata 2025-2029.  

W dniach od 31 października do 7 listopada 2024 roku prowadzono konsultacje dotyczące 

Programu współpracy Gminy Mrocza z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2025-2029. Formularze do 

zgłaszania uwag zostały wysłane organizacjom pozarządowym drogą pocztową. Informacje 

dotyczące konsultacji oraz materiały do pobrania zostały umieszczone również na stronie 

mrocza.pl oraz bip.mrocza.pl. W przewidzianym terminie nie wniesiono żadnych uwag do 

projektu.   

W związku z uczestnictwem Gminy Mrocza w realizacji projektu pn. Wsparcie programów 

dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat (żłobki, kluby dziecięce) w ramach Aktywny 

Maluch (wcześniej MALUCH+ 2022-2029) zaszła konieczność jego aktualizacji poprzez 

dodanie nowego punktu obejmującego działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw  dziecka. Zgodnie z art. 5 ust.5. ustawy                             

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opracowanie programu poprzedzone 

zostało konsultacjami z organizacjami pozarządowymi. 

29 sierpnia 2025 roku podjęto Uchwałą nr XVIII/181/2025 Rady Miejskiej w Mroczy 

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu współpracy Gminy Mrocza 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                         

o pożytku publicznym i o wolontariacie na lata 2025-2029.  
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FORMY WSPÓŁPRACY GMINY MROCZA Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI W 2025 ROKU 

Podstawową formą współpracy w realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 

pozostaje wspieranie i powierzanie zadań w dziedzinach zgodnych ze statutową działalnością 

tych podmiotów poprzez organizację otwartych konkursów ofert.  

➢ Współpraca o charakterze  finansowym   

Łączna wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy Mrocza                       

na dotacje dla organizacji pozarządowych w 2025 roku wyniosła 195 394,00 zł.  

 

W ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Gminie Mrocza w 2025 roku  

ogłoszonego na podstawie uchwały nr XXXI/246/2021 Rady Miejskiej z dnia 29 stycznia 2021 

w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu na terenie 

Gminy Mrocza.  

 

 

DOTACJA CELOWA – SPORT – 92605  2820 

 

Plan -  165 394,00 zł  

Wykonanie – 140 416,83 zł  

 

- Umowa Nr RO.032.1.53.2025 z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie wspierania                                                  

i upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Mrocza z LUKS „Feniks” Mrocza   na zadanie 

pn. „Realizacja zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Mrocza                

w 2025 roku”  

 

Plan - 77 509,00 zł  

Wykonanie  - 77 509,00 zł   

 

- Umowa Nr RO.032.1.54.2025 z dnia 25 lutego 2025 r. zawarta z Miejsko – Gminnym 

Ludowym Klubem Sportowym „Tarpan” w Mroczy na realizację zadania publicznego pod 

tytułem „Prowadzenie szkolenia sportowego na terenie gminy Mrocza oraz organizacja 

i uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym w zakresie podnoszenia ciężarów i  piłki 

nożnej w 2025 roku”. 

 

Plan - 87 885,00 zł  

Wykonanie  - 62 907,83 zł  

 

Zwrot niewykorzystanych środków dotacji w kwocie 24 977,17 zł  
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- Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „FENIKS” Mrocza 

LUKS „FENIKS” otrzymał dofinansowanie w kwocie 77 509,00 zł na realizację zadania pn. 

„Realizacja zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Mrocza w 2025 

roku”. Na realizację zadania 24 lutego 2025 r. podpisano Umowę Nr: RO.032.1.53.2025.  

 

Zadanie polegało na: 

1. Prowadzeniu szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w wymienionych dyscyplinach 

sportowych: 

• piłka nożna 

• koszykówka i mini-koszykówka dziewcząt 

• sekcja szachowa 

2. Prowadzenie sekcji rekreacyjnej ze środków własnych: 

• ćwiczenia ogólnorozwojowe i siłowe 

 

W 2025 roku funkcjonowały następujące sekcje:  

Sekcje piłki nożnej 

• Grupa Młodzików - udział w zajęciach do 30 osób, treningi odbywały się minimum                    

2 razy w tygodniu, w miesiącach od stycznia do grudnia 2025r. Zawodnicy brali udział, 

również w meczach sparingowych i mistrzowskich Kujawsko - Pomorskiego Związku 

Piłki Nożnej 

• Grupa Trampkarzy -  udział w zajęciach średnio 18 - 20 osób, treningi odbywały się 

minimum 2 - 3 razy w tygodniu w miesiącach od lutego do grudnia 2025r. Zawodnicy 

brali udział również w meczach sparingowych i mistrzowskich Kujawsko - 

Pomorskiego Związku Piłki Nożnej 

Sekcja koszykówki  - Grupa dziewczynek mini koszykówki 
 

Grupa liczyła 20 osób, treningi odbywały się minimum 2 razy w tygodniu w miesiącach od 

lutego do grudnia 2025r (z wyjątkiem wakacji). Zawodniczki brały udział w meczach 

sparingowych oraz lokalnych turniejach. Zorganizowano po raz kolejny Turniej Ziemi 

Krajeńskiej o Puchar Burmistrza Gminy Mrocza. 
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Sekcja koszykówki Grupa chłopców 

 

Udział w zajęciach średnio 15 osób, treningi odbywały się minimum 2 razy w tygodniu,                                       

w miesiącach od czerwca do grudnia 2025r ( z wyjątkiem wakacji). Zawodnicy systematycznie 

brali udział w spotkaniach oraz rozegrali mecze sparingowe. 

 

Sekcja szachowa 
 

Treningi szachowe rozpoczęto od lutego i prowadzone były do grudnia 2025r. Na zajęcia 

systematycznie uczęszczało około 10 dzieci oraz 6 dorosłych. Zajęcia odbywały się minimum 

2 razy w tygodniu. Przeprowadzono również kilka turniejów szachowych o zasięgu szkolnym 

oraz gminnym. Najstarsi zawodnicy godnie reprezentowali Gminę Mrocza w rozgrywkach 

szachowych ligi KPszach zdobywając awans do III ligi. Największym sukcesem sekcji jest 

współorganizowanie Mistrzostw Województwa LZS w szachach. 

 

Ogólnie we wszystkich sekcjach sportowych LUKS FENIKS w 2025 roku szkoleniem i ofertą 

upowszechniania sportu objął ponad 100 dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mrocza.  

 

Oprócz ww. grup sportowych stowarzyszenie stwarzało również warunki do uprawiania sportu 

dla osób dorosłych. Była to sekcja ćwiczeń ogólnorozwojowych i siłowych. 

Rozwój sportu masowego i organizacja imprez o charakterze rekreacyjnym 

Do najbardziej znanych i cyklicznych należą: 

• Wrześniowe Biegi Feniksa 

• Turniej Ziemi Krajeńskiej w mini koszykówkę dziewcząt o Puchar Burmistrza MiG Mrocza 

• Piłkarski Turniej Sołectw i Osiedli z Okazji Dnia Dziecka o Puchar Burmistrza Gminy 

Mrocza 

• Okolicznościowe turnieje piłkarskie, koszykarskie oraz szachowe w tym: 

- Mistrzostwa Województwa Kuj.-Pom.  LZS w szachach klasycznych, 

- Turniej szachowy o Puchar Prezesa LUKS Feniks Mrocza, 

- Turniej szachowy o Puchar Dyrektora MGOKiR Mrocza, 

- Świąteczno-Noworoczny Turniej Piłki Nożnej Halowej o Puchar Prezesa LUKS 

Feniks Mrocza, 

- Mikołajkowe turnieje piłkarskie. 

 

 

Wśród największych sukcesów w 2025 roku LUKS Feniks wymienia:  

-  zdobycie awansu do III ligi KPZPN grupy trampkarzy 

- awans sekcji szachowej do III ligi KPSzach. 

 

 

W dniach od 18 czerwca 2025 r. do 30 września 2025 r. przeprowadzono kontrolę wewnętrzną 

Stowarzyszenia Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „FENIKS” Mrocza dotyczącą 
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wykorzystania dotacji udzielonej organizacjom pozarządowym z budżetu Gminy Mrocza za 

okres 2024 roku. Kontrolę przeprowadzono na podstawie Planu Kontroli Wewnętrznych                          

w jednostkach organizacyjnych gminy Mrocza na 2025 rok zgodnie z Regulaminem kontroli 

wewnętrznej wprowadzonym Zarządzeniem Nr 0050.403.2020 Burmistrza Miasta i Gminy 

Mrocza z dnia 23 grudnia 2020 r.  Po dokonanej kontroli wydane zostały zalecenia pokontrolne.  
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– Miejsko-Gminny Ludowy Klub Sportowy „TARPAN” Mrocza 

 

MGLKS „TARPAN” Mrocza otrzymał dofinansowanie  w kwocie 87 885,00 zł na realizację 

zadania pn. Prowadzenie szkolenia sportowego na terenie gminy Mrocza oraz organizacja 

i uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym w zakresie podnoszenia ciężarów i  piłki 

nożnej w 2025 roku”. Na realizację zadania podpisano 25 lutego 2025 roku umowę                                     

Nr RO.032.1.54.2025.  

Z kwoty dofinansowania wydatkowano 62 907,83 zł, ze względu na zwrot niewykorzystanych 

środków dotacji w kwocie 24 977,17 zł. Zwrot nastąpił zgodnie z zapisami umowy, tj.  

niewykorzystana kwota dotacji z powodu zamknięcia działalności drużyny trampkarzy z dniem 

30 czerwca 2025 r. została zwrócona na konto Gminy Mrocza.  

 

Cel zadania: 

Proces szkolenia sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych, dalszy ich rozwój poprzez 

uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym, systematyczne ulepszanie zaplecza 

technicznego.  

W okresie od 25 lutego 2025r do 12 grudnia 2025r Klub realizował wiele zadań poprzez 

działanie dwóch sekcji: podnoszenia ciężarów oraz piłki nożnej.  

 

Sekcja podnoszenia ciężarów 

 

Sekcja podnoszenia ciężarów prowadziła działalność sportową od 25 lutego do 12 grudnia 

2025r.  Jej działalność obejmowała uczestnictwo w Mistrzostwach Polski w wielu kategoriach 

wiekowych oraz  codzienne treningi w sali oraz na obozach. 

 

Sekcja piłki nożnej 

  

Sekcja piłki nożnej w okresie  od 25 lutego 2025r do 30 czerwca 2025r.  posiadała drużynę 

trampkarzy (chłopców w wieku 13 do 14 lat) oraz drużynę seniorów.   

Z końcem sezonu, tzn. z dniem 30 czerwca 2025r. wygaszono działalność drużyny trampkarzy. 

Od nowego sezonu 2025/26 wystartowała jedynie drużyna seniorów.  

 

W Miejsko – Gminnym Ludowym Klubie Sportowym „Tarpan” Mrocza przeprowadzono dwie 

kontrole w zakresie wykorzystania dotacji udzielonej organizacjom pozarządowym z budżetu 

Gminy Mrocza:  

- w dniach od 12 lutego 2025 r. do 16 maja 2025 r. przeprowadzono kontrolę wewnętrzną                   

w zakresie wykorzystania dotacji udzielonej organizacjom pozarządowym z budżetu Gminy 

Mrocza za okres 2024 roku 

- w dniach od 1 października 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. przeprowadzono kontrolę 

wewnętrzną w zakresie rozliczenia dotacji udzielonej z budżetu Gminy Mrocza za I półrocze 

2025 r. na zadanie pn. „Prowadzenie szkolenia sportowego na terenie Gminy Mrocza oraz 
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organizacja  i uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym w zakresie podnoszenia 

ciężarów i piłki nożnej”. 

 

Kontrolę przeprowadzono na podstawie Planu Kontroli Wewnętrznych w jednostkach 

organizacyjnych gminy Mrocza na 2025 rok zgodnie z Regulaminem kontroli wewnętrznej 

wprowadzonym Zarządzeniem Nr 0050.403.2020 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 

23 grudnia 2020 r.  Po dokonanej kontroli wydane zostały zalecenia pokontrolne.  
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▪ W ramach Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadania publicznego w zakresie 

wspierania rodziny i pieczy zastępczej, poprzez prowadzenie świetlicy środowiskowej 

dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mrocza  w 2025 roku ogłoszonego w ramach 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 

kwota 20 000,00 zł. 

 

DOTACJA CELOWA – WSPIERANIE RODZINY – 85504  2360 

 

Plan -  20 000,00 zł  

Wykonanie –20 000,00  zł  

 

- Stowarzyszenie Izyda 

Stowarzyszenie Izyda otrzymało dotację w wysokości 20 000,00 zł  na realizację  zadania pn. 

„Wspieranie rodziny i pieczy zastępczej poprzez prowadzenie świetlicy środowiskowej dla 

dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mrocza w 2025 roku”. Na realizację zadania dnia 2 lipca 

2025 r. podpisano Umowę  nr RO.032.1.147.2025.  

Stowarzyszenie  lzyda prowadzi systematyczną działalność na rzecz dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Mrocza oraz okolicznych miejscowości, koncentrując się na tworzeniu bezpiecznej, 

wspierającej przestrzeni sprzyjającej rozwojowi społecznemu, emocjonalnemu                                   

i wychowawczemu młodych osób. 

Podstawowym obszarem aktywności Stowarzyszenia jest prowadzenie świetlicy 

środowiskowej oraz realizacja projektów o charakterze opiekuńczo-wychowawczym, 

edukacyjnym, profilaktycznym i integracyjnym. Organizacja kieruje swoje działania przede 
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wszystkim do dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 

życiowej, zagrożonych wykluczeniem społecznym lub wymagających dodatkowego wsparcia 

wychowawczego i emocjonalnego. Od początku działalności celem Stowarzyszenia jest 

wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa, budowanie kompetencji społecznych oraz 

kształtowanie postaw odpowiedzialnych i prospołecznych. 

Stowarzyszenie lzyda realizowało zadania obejmujące m.in. prowadzenie zajęć świetlicowych, 

działań opiekuńczo-wychowawczych, warsztatów tematycznych oraz inicjatyw integracyjnych 

skierowanych do dzieci i młodzieży. Projekty te koncentrowały się na zapewnieniu 

bezpiecznego miejsca spędzania czasu wolnego, wsparciu w nauce, rozwijaniu umiejętności 

społecznych oraz przeciwdziałaniu zjawiskom wykluczenia i marginalizacji.  

Rezultatem realizacji zadania było prowadzenie świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży 

z terenu Miasta i Gminy Mrocza. Zajęcia odbywały się w formie regularnych spotkań                                  

w czwartki w godzinach od 15.00 do 18.00, pod stałą opieką wychowawcy świetlicy.                           

W zajęciach uczestniczyło średnio 12 dzieci w wieku od 6 do 16 lat. 

W ramach dotacji sfinansowano wynagrodzenia kadry realizującej zadanie, zakupiono 

artykuły spożywczo-przemysłowe oraz materiały szkolne niezbędne do prowadzenia zajęć, a 

także pokryto koszty związane z organizacją alternatywnych form spędzania czasu wolnego. 

Działania świetlicy miały charakter opiekuńczo-wychowawczy, edukacyjny oraz 

profilaktyczny i byty ukierunkowane na zapewnienie dzieciom bezpiecznej i wartościowej 

przestrzeni do spędzania czasu po zajęciach szkolnych. 

Zorganizowano dla dzieci także piknik rodzinny w Harcerskiej Stanicy Wodnej w Rościminie 

połączony ze spływem kajakowym oraz wyjazd integracyjny do Parku Rozrywki Mandoria.  

Realizowane działania przyczyniły się do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego, 

wspierającego środowiska, sprzyjającego rozwojowi społecznemu i emocjonalnemu oraz 

promującego zdrowe i aktywne formy spędzania czasu wolnego. 

 

Poszczególne działania realizowane w ramach zadania publicznego: 

 

• Zajęcia z wychowawcą świetlicy - w czwartki od 15.00 do 18.00 

 

• Prowadzenia zajęć wyrównujących braki edukacyjne w ramach wolontariatu                   

( do uzgodnienia z wychowawcą) 

• Prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych z wychowawcą świetlicy. 

 

Prowadzenie świetlicy w zakresie: 

• organizacja zajęć wyrównujących braki edukacyjne( wolontariat) 

• prowadzenie zajęć artystyczno - plastycznych (1 godz. tygodniowo) 

• prowadzenie zajęć sportowo - rekreacyjnych (1 godz. tygodniowo) 

• konkursy, quizy, pogadanki na temat uzależnień oraz problemów w relacjach 

społecznych 
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W ramach realizacji zadań publicznych w trybie pozakonkursowym na podstawie 

ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

 

63003 2820 – DOTACJE CELOWE - TURYSTYKA 

 

Plan – 10 000,00 zł 

Wykonanie – 10 000,00 zł  

 

• “Letnie obozy w Rościminie 2025 r.” 

Umowa nr RO.032.1.142.2025 z dnia 27 czerwca 2025 roku  podpisana z Chorągwią Kujawsko 

– Pomorską ZHP im. Mikołaja Kopernika na realizację zadania publicznego pod nazwa "Letnie 

obozy w Rościminie 2025 r." 
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Wykres 1: Zestawienie wsparcia finansowego w ramach udzielonych dotacji w 2025 roku 

 

 

 

 

 

Wykres 2: Wsparcie finansowe organizacji pozarządowych  2020-2025 

 

 0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

Plan dotacji

Zestawienie wsparcia Finansowego w ramach 
udzielonych dotacji

Chorągiew Kujawsko-Pomorska ZHP Stowarzyszenie IZYDA

LUKS "Feniks" Mrocza MGLKS TARPAN Mrocza



19 

 

Formy współpracy pozafinansowej Gminy Mrocza z organizacjami pozarządowymi: 

1) informowanie o ważnych wydarzeniach, imprezach kulturalnych; 

2) wzajemne informowanie się o wszelkich działaniach oraz możliwościach pozyskiwania 

środków finansowych; 

3) udział we wspólnych imprezach, uroczystościach i szkoleniach; 

4) aktualizacja mapy aktywności organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy 

Mrocza; 

5) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych                                 

w dziedzinach dotyczących sfery zadań publicznych oraz działalności statutowej 

organizacji 

6) tworzenie w miarę potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym 

oraz organizowanie ich pracy; 

7) udzielanie wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym przez pracowników 

Urzędu; 

8) udzielanie przez samorząd wsparcia pozafinansowego (użyczanie sprzętu, bezpłatne 

udostępnianie sal i pomieszczeń) na cele działalności statutowej 

9) promowanie organizacji poprzez udostępnianie informacji na temat ich działalności                               

i podejmowanych inicjatyw na gminnej stronie internetowej.  

 

 

           W 2025 roku Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza objął patronatem honorowym 

następujące wydarzenia/imprezy organizowane przez organizacje pozarządowe:  

- XV  Wojewódzki Konkurs Osób z Niepełnosprawnościami pt. „Razem przez Świat” - 21 maja 

2025r. organizowany przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Kujawsko-Pomorski Oddział Regionalny 

Warsztat Terapii Zajęciowej w Mroczy  na Stadionie Miejskim w Mroczy, 

- Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów 

Sportowych w Szachach pod patronatem Honorowym Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza – 

Jarosława Okonka oraz Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Michała Sztybla - 26 kwietnia 

2025 r. w  Hali Widowiskowo-Sportowej w Mroczy wspłorganizowany przez sekcję szachową 

LUKS FENIKS Mrocza,  

- „XV Bieg Niepodległości” - cykliczna impreza patriotyczno-sportowa  organizowana przez 

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Drzewianowo - 11 listopada 2025 roku                                          

w Drzewianowie.  
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 Imprezy i wydarzenia współorganizowane przez organizacje pozarządowe w 2025 roku 

-  15 marca na mroteckiej Hali Widowiskowo-Sportowej odbyły się Halowe Zawody 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o mistrzostwo powiatu nakielskiego 

-  17 marca w Hali Widowiskowo - Sportowej w Mroczy odbył się  XX Turniej Ziemi 

Krajeńskiej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza w mini koszykówce dziewcząt, 

którego organizatorem był Ludowy Uczniowski Klub Sportowy ,,Feniks" Mrocza przy 

współpracy ze Szkołą Podstawową im. Wojska Polskiego w Mroczy  

- 10 maja w Hali Widowiskowo – Sportowej w Mroczy odbyły się Mistrzostwa Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Zrzeszenia LZS w Szachach - O Złotą Wieże, pod Patronatem 

Honorowym  Wojewody Kujawsko-Pomorskiego – Michała Sztybel oraz Burmistrz Miasta 

i Gminy Mrocza - Jarosława Okonka. 

 -  21 maja  odbył się XV Jubileuszowy Wojewódzki Konkurs Twórczości Osób                                                 

z Niepełnosprawnościami „Razem przez świat” pod Honorowym Patronatem Burmistrza 

Miasta i Gminy Mrocza zorganizowany przez  TPD KPOR Warsztat Terapii Zajęciowej                         

w Mroczy  

- 31 maja na Stadionie Miejskim w Mroczy odbyły się zawody sportowo-pożarnicze jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Mrocza. Wydarzenie współorganizowane 

przez Oddział Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP  

- 8 czerwca  członkinie Koła Gospodyń Wiejskich w Kaźmierzewie oraz zaproszeni goście 

uroczyście świętowali jubileusz 60-lecia istnienia miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich 

- 5 lipca w Drzewianowie odbyła się uroczystość z okazji pierwszej rocznicy działalności 

Koła Gospodyń Wiejskich „Drzewianowianki”.  

- 6 września w Matyldzinie - kolejna edycja Święta Ziemniaka  

- I Turniej Strażacki w Ćwiczeniu Bojowym – Drążno 2025  

- 21 września na Stadionie Miejskim w Mroczy odbyła się XX jubileuszowa edycja 

Wrześniowych Biegów Feniksa. Impreza zgromadziła ponad 220 uczestników z Mroczy 

i okolicznych miejscowości. Organizatorem wydarzenia był Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „Feniks” Mrocza 

- 11 października Klub Motocyklowy "Mroteckie Anioły" świętował swój jubileusz 5 lat 

istnienia 

- IV Turniej Mikołajkowy w Boccię pod Honorowym Patronatem Burmistrza Miasta  

i Gminy Mrocza - 5 grudnia zorganizowany przez TPD Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży 

Niepełnosprawnej w Mroczy 
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Podsumowanie:  

        Organizacje pozarządowe wspierają Gminę Mrocza przez swoją działalność w realizacji zadań 

skierowanych do jej mieszkańców. Działające na terenie Gminy Mrocza organizacje pozarządowe 

są istotnym partnerem dla Gminy przyczyniającym się do aktywizacji mieszkańców naszej gminy 

oraz wzmocnienia integracji lokalnej społeczności. Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

pozwala na wykorzystanie różnorodnych zasobów  i kompetencji w celu rozwiązywania lokalnych 

problemów oraz promowania rozwoju społecznego i kulturalnego. Działając na rzecz rozwoju 

swoich środowisk lokalnych oraz dla dobra mieszkańców często wpływają na integrację różnych 

środowisk oraz poprawę poziomu i jakości  ich życia. 

Współpraca pomiędzy Gminą Mrocza a organizacjami pozarządowymi przebiegała w sposób 

prawidłowy. Zależy nam na utrzymaniu przynajmniej obecnego poziomu współpracy oraz dążeniu 

do sukcesywnego jego podnoszenia.  

 

 

 

 

 

 

Opracowanie informacji: 

Joanna Murawiec- Kierownik Referatu Obsługi Administracyjnej i Promocji  

Marzec 2026 r.  

 

 

 

 

 


